
 
 

Via dei Capuccini, 2 - 31049 Valdobbiadene (TV)  -  Tel. 0423 9778 - Fax 0423 976093 
 

 
Delibera n. …26… 

 

 Verbale di Deliberazione  
 

Nel giorno 27 del mese di ottobre 2022 alle ore 17:30, nella sede dell’Ente, a seguito di avviso di 

convocazione diramato dal Presidente in data 24 ottobre 2022 prot. n. 00003723, si è riunito il 

C.d.A. 

Eseguito l’appello risultano: 

 

 Presenti Assenti 

PRANDIN Alberto Presidente X  

BANCHIERI Lodovico Vice Presidente X  

DI BENEDETTO Andrea Consigliere X  

DE MARTIN Lidia Consigliere X  

TITTONEL Federica Consigliere X  

 

Assiste alla seduta il Segretario Direttore Dr. VOLPATO MAURO. 

Il Presidente, constatato legale il numero degli intervenuti, invita i convenuti a deliberare 

sull’oggetto sotto indicato. 

 

O G G E T T O 

CONTRATTO COLLETTIVO NAZIONALE DI LAVORO COMPARTO FUNZIONI LOCALI 

TRIENNIO 2016-2018 - ACCORDO PER LA RIPARTIZIONE DELLE RISORSE DISPONIBILI 

PER LA CONTRATTAZIONE INTEGRATIVA DI CUI ALL'ART. 68, COMMA 1 - ANNO 2021 

- AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE. 

 

 

Direttore 

Si attesta che il presente provvedimento è stato regolarmente istruito ed è compatibile con le vigenti 

norme di legge e di regolamento ed è redatto per conformità al Bilancio di Previsione. 

 

Valdobbiadene, lì 27/10/2022 

L’ISTRUTTORE DEL PROVVEDIMENTO 

 

 

(…….……………….……………) 

 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

RILEVATO che in data 21/05/2018 è stato definitivamente sottoscritto il nuovo Contratto 

Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del comparto Funzioni Locali per il triennio 

2016-2018, che ha profondamente modificato la disciplina relativa alla gestione del fondo per le 

risorse decentrate; 

 

DATO ATTO che, con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 23 del 06/07/2018, di 

ratifica dell’ordinanza presidenziale n. 1 del 20/06/2018, in conseguenza dell’approvazione del 

CCNL del 21 maggio 2018 è stata nominata la Delegazione trattante di parte pubblica; 

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 15 del 30/06/2021, con la quale il Consiglio di Amministrazione 

ha provveduto alla costituzione del fondo Risorse decentrate per l’anno 2021 e a dare gli indirizzi 

per la ripartizione delle risorse disponibili per la contrattazione integrativa di cui all’art. 68, comma 

1; 

 

VISTA l’ipotesi di accordo sulla distribuzione del fondo produttività per l’anno 2021, stipulata tra 

la delegazione di parte pubblica degli Istituti San Gregorio e quella sindacale (composta dalla RSU 

e dalle OO.SS. territoriali) in data 16/11/2021, nostro protocollo 4539 (allegato 1, parte integrante e 

sostanziale del presente atto); 

 

DATO ATTO che i prospetti allegati alla predetta ipotesi sono stati aggiornati in funzione dei dati 

definitivi relativi all’importo di alcune voci di costituzione e ripartizione del fondo (per esempio, 

progressioni economiche pagate, indennità pagate, ecc.), come da allegato 2, parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

 

PRESO ATTO che il fondo ex art. 67 CCNL 2016/2018 per l’anno 2021 è stato costituito per 

complessivi € 106.894,39 al netto delle decurtazioni dovute per legge, e in particolare: 

➢ € 38.370,81 somme non regolate dal contratto 

➢ € 68.524,08 somme regolate dal contratto, 

 

PRESO ATTO che rimane da liquidare al personale non incaricato di posizione organizzativa il 

compenso per produttività per complessivi € 42.436,42; 

 

DATO ATTO altresì che, come previsto dall’art. 15, comma 5, e dall’art. 67, comma 1, del CCNL 

in parola, le risorse destinate al finanziamento della retribuzione di posizione e di risultato delle 

posizioni organizzative sono corrisposte a carico del bilancio dell’Ente; 

 

PRESO ATTO che la suddetta ipotesi di CCDIA, unitamente alla relazione illustrativa e tecnico-

finanziaria, è stata sottoposta al Collegio di Revisori dei Conti, ai sensi dell’art. 40 bis, comma 1 del 

D.lgs. n. 165/2001, per il controllo sulla compatibilità dei costi della contrattazione collettiva 

integrativa con i vincoli di bilancio e quelli derivanti dall’applicazione delle norme di legge, con 

particolare riferimento alle disposizioni inderogabili che incidono sulla misura e sulla 

corresponsione dei trattamenti accessori; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Collegio di Revisori dei Conti in data 13/10/2022, ai sensi 

dell’art. 8, comma 6 del CCNL 21 maggio 2018; 

 

ACCERTATA la rispondenza dei contenuti dell’ipotesi di CCDIA alle linee di indirizzo fornite dal 

Consiglio di Amministrazione con la sopra richiamata deliberazione n. 15/2021; 

 



INTESO, per quanto sopra evidenziato, di approvare definitivamente il CCDIA in oggetto; 

 

DATO ATTO che necessita procedere all’autorizzazione al Presidente della delegazione trattante di 

parte pubblica alla sottoscrizione dell’accordo per la ripartizione delle risorse disponibili per la 

contrattazione integrativa di cui all’art. 68, comma 1, ai sensi dell’art. 8, comma 6 del CCNL 21 

maggio 2018; 

 

VISTO lo Statuto dell’Ente e il relativo Regolamento di Amministrazione; 

 

TUTTO ciò premesso e considerato; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Segretario Direttore in ordine alla legittimità dell’atto; 

 

A VOTI unanimi, espressi nelle forme di legge, 

 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare i contenuti dell’ipotesi di accordo per la stipula del Contratto Collettivo 

Decentrato Integrativo per l’anno 2021, datata 16/11/2021 (allegato 1), così come aggiornati 

in funzione dei dati definitivi relativi all’importo di alcune voci di costituzione e ripartizione 

del fondo (per esempio, progressioni economiche pagate, indennità pagate, ecc.), di cui 

all’allegato 2, parte integrante e sostanziale del presente atto, avendone accertato la 

rispondenza con le linee di indirizzo fornite dal Consiglio di Amministrazione con 

deliberazione n. 15 del 30/06/2021; 

 

2) di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione 

definitiva dell’accordo per la ripartizione delle risorse disponibili per la contrattazione 

integrativa di cui all’art. 68, comma 1 – anno 2021, precisando che l’importo totale del fondo, 

comprensivo di oneri contributivi e IRAP, trova copertura presso il conto “Dipendenti 

c/retribuzioni e contributi anni precedenti” dello Stato patrimoniale iniziale al 01/01/2022; 

 

3) di rinviare ad atti successivi del Segretario Direttore la liquidazione al personale dipendente 

delle somme spettanti a titolo di produttività anno 2021, nonché di quelle spettanti quale 

retribuzione di risultato delle posizioni organizzative, corrisposte a carico del bilancio 

dell’Ente, previa successiva asseverazione del NDV e sulla base della valutazione dei singoli 

dipendenti, tenendo presente il raggiungimento degli obiettivi; 

 

4) di dare atto che, entro cinque giorni dalla sottoscrizione definitiva, il testo dell’accordo con gli 

atti relativi verrà inviato all’ARAN, o sensi dell’art. 8, comma 8 del CCNL 21 maggio 2018; 

 

5) di provvedere, dopo la sottoscrizione definitiva, alla pubblicazione sul sito istituzionale 

dell’Ente, nella pagina “Amministrazione trasparente”, sotto la sezione “Personale”, 

sottosezione “Contrattazione integrativa”, dell’accordo per la ripartizione delle risorse 

disponibili per la contrattazione integrativa di cui all’art. 68, comma 1 – anno 2021, nonché 

della relativa Relazione illustrativa e tecnico finanziaria; 

 

6) di disporre la pubblicazione della presente deliberazione all’albo on line e sul sito istituzionale 

dell’Ente, nella pagina “Amministrazione trasparente”, sezione “Provvedimenti”, sottosezione 

“Provvedimenti Organi di indirizzo politico”, e sotto la sezione “Personale”, sottosezione 

“Contrattazione integrativa”. 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 

I CONSIGLIERI IL PRESIDENTE IL DIRETTORE 

 
L. BANCHIERI 

 

 

A. PRANDIN M. VOLPATO 

A. DI BENEDETTO 

 

 

  

L. DE MARTIN 

 

 

  

F. TITTONEL 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

PUBBLICATA all’albo on line degli Istituti di Soggiorno per Anziani “San Gregorio” dal 

………………………… al ………………………… per 15 giorni consecutivi. 

 

 IL DIRETTORE     

Valdobbiadene, ………………………… ……………………………….. 

 

 

 

 
 

 


